Columella lib. 10. de Cultu Hortorum.

*Dicitaque Parthenope, Sebethide roscida lymphæ.
Et Sannazarius lib. 2. Eleg. 4. in Morum Candidam:*

Quin etiam severæ suis Sebethides antris

Na-

III IN LITORALIS CAMPANIE

Najades, & passis Partbenopea comis.

Sic elegans & illustris Poëta sëpe a nobis in hoc opere commendatus, sëpe etiam commendandus, quem calumniosa censura perstringit Gabriel Barrius Francicanus lib. 3. pro Lingua Latina pag. 422. ubi ejus opera *Plebeia* appellat *scripta*. Et Erasmus Roterodamus eo Dialogo, quem *Ciceronianum* inscripit, iniquus fuit in Sannazarium. At futilem hominis in illustrem vatem censuram gravibus momentis refellit Franciscus Floridus Sabinus lib. 3. Lectionum sublicivarum cap. 6.

(173) *Per Nympham Sebethida significari aquam, &c.*
quod geminatus indicat ductus ad Januariam portam] Nymphas Oceani filias, fontiumque ac fluminum matres, esse commenti sunt veteres. Quippe qui eo vocabuli genere vires humoris terræ, atque stirpibus infitas putarint; ipsaque aquas Nymphae munus & partus, quibus perinde ac Numinibus præcipua pariter offerebant sacrificia. Vide Natalem Comitem lib. 5. Mythol. de Nymphis cap. 12. Juvenalis Sat. 3.

— quanto præstantius esset

*Numen aquæ, viridi si margine clauderet undas
Herba, nec ingenuum violarent marmora tosum?*

Hinc factum, ut pro fluviorum ac fontium discrimine, varia quoque nomina illis sint indita; expulsoque populorum inepto Gentilium errore, latens sub fabularum velamine nuda veritas patuit. Duplex autem ductus ad Januariam portam, per quem pensili rivo aquam influxisse Neapolim, Auctor memorat, nunc non extat; nisi quod anno 1714. prope ad eandem portam repertus est aquæductus, ex quo fortasse conjicere est, inferri in urbem potuisse eandem ipsam aquam, de qua loquitur Antonius.

(174) *Pulcherrima boum armenta in Bajanum sinum exposuisse*] Ex veterum narratione commemorat Strabo lib. 5. Geogr.

(175) *Locus is de boum caula fuit primum Boaula, mox ut vox ipsa dulcius sonaret auribus, facta est Bauli* [Ita habet Scholiastes Apollonii in Λευκωσίᾳ lib. 3. Βαυλα, in-

DESCRIPTIONEM NOTÆ. 113

inquit, & *Bisæus*, id est, *Boaula*, *boum stabulum*. Servius vero scribit *Boaulia* in lib. 6. *Æn.* & in lib. 7. ubi quod pertinet ad etymologiam, & mutationem nominis loci, in quo boves ipsi custoditi fuerunt ab Hercule, hæc habet: *Juxta Bajas (Hercules) caulas bobus fecit, & eas sepserit: qui locus Boaulia dictus: nam bodie Bauli vocantur: ita corrigit Cluverius Bauli, non Baulæ.* Symmachus quoque lib. 1. Epist. 1.